
            
         Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jílové u Prahy, 

 příspěvková organizace 
 

 
Č.j.: 96/2024/SOS 
 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024 – 2025, 1. kolo 
 

V souladu s § 60 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon stanovuji jednotná kritéria přijímání do oboru 

vzdělání a formy vzdělání, způsob hodnocení jejich splnění a předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

 

Termín k odeslání přihlášky pro všechny obory je do 20. 2. 2024, přihlášku můžete 

podat: 

1. prostřednictvím informačního systému (DiPSy) o přijímacím řízení na základě prokázání totožnosti s 

využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 

2.  nebo v podobě výpisu získaného z informačního systému (DiPSy) o přijímacím řízení bez prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 

3.  nebo na tiskopisu, (formulář přihlášky). 

 

Součástí přihlášky podané zákonným zástupcem je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý 

uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem 

 

 na adresu: SOŠ a SOU Jílové u Prahy, Šenflukova 220, 254 01 Jílové u Prahy. 

  

A)  UČEBNÍ OBORY - denní forma, doba studia 3 roky: 
 

29-54-H/01 cukrář (ŠVP cukrář - cukrovinkář)                                    (počet přijímaných žáků 16) 

65-51-H/01 kuchař - číšník (ŠVP kuchař)                                                   (počet přijímaných žáků 8) 

65-51-H/01 kuchař - číšník (ŠVP kuchař - číšník)                                       (počet přijímaných žáků 8) 

 

 

Přijímací řízení  

   

do těchto oborů budeme přijímat žáky, kteří dosáhnou základního vzdělání bez přijímacích zkoušek, 

pouze na základě jejich výsledků ze základní školy. 

 

Pořadí uchazečů bude stanoveno dle průměrného prospěchu v prvním pololetí 9. třídy zaokrouhleného 

na 3 des. místa, při shodném průměrném prospěchu rozhoduje o pořadí lepší klasifikace z českého jazyka, 

dále lepší klasifikace z cizího jazyka a dále z matematiky. Žáci s vyšším průměrem známek za 1. pololetí 

9. ročníku základní školy než je 2,400 nebudou přijati. 

 

- součástí přihlášky nemusí být vyjádření od lékaře 

- žáci, kteří podají přihlášku na tiskopisu a uvedou naši školu na 1. místě obdrží registrační číslo od 

školy, ostatní žáci obdrží registrační číslo z CENTRA. 

- Do spisu o přijímacím řízení uchazeče s podklady pro hodnocení lze nahlížet od 10. do 14.5.2024 

na sekretariátu školy od 8 do 14 hodin 

- budou písemně informováni o průběhu přijímacího řízení, bude jim sděleno registrační číslo 

- seznam přijatých žáků podle přiděleného registračního čísla, bude zveřejněn na webových 

stránkách školy. 

 

 

Na přihlášce musí být vyplněny známky za 8. třídu a známky za první pololetí 9. třídy (potvrzeno ZŠ), 

uchazeči z jiného typu školy dokládají prospěch závěrečným vysvědčením. 



2 

 

 

Cizinec dle §1 odst. 1 zákona č. 67/2022) Sb. může nahradit doklad prokazující získání předchozího 

vzdělání, splnění povinné školní docházky čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

 

B)  STUDIJNÍ OBORY –  4 leté 
 

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 (počet přijímaných žáků 16) 

Ekologie a životní prostředí 16-01-M/01 (počet přijímaných žáků 16) 

 

Pro přijetí do oborů ukončených maturitní zkouškou se konají povinné státní přijímací zkoušky z českého 

jazyka a matematiky. Do těchto oborů budeme přijímat žáky, kteří dosáhnou základního vzdělání. 

Zkoušky se konají 1. termín 12. 4. 2024 a 2. termín 15. 4. 2024, náhradní termíny 29. a 30.4.2024.  
 
(Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se bude konat výhradně na některé ze škol, na kterou se přihlásíte. Školy 
pro konání JPZ budou určeny systémem a uchazeč se o nich dozví z pozvánky, kterou mu pošle ředitel 
školy). 

 

Další informace na: https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska 

 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o č.67/2022 Sb. a opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“), 

a v souladu s Opatřením obecné povahy MŠMT ČR se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních 

školách pro školní rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Pokud uchazeč 

podá žádost o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka, bude znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání ověřena školou pohovorem, Termín pohovoru obdrží 

uchazeč písemně. 

 Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný 

test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Cizinci (uchazeči) k přihlášce ke vzdělávání doloží, že jsou osobou s dočasnou ochranou (prostá kopie). 

 

Způsob hodnocení: 

 

V rámci přijímacího řízení je možné získat v součtu za dvě kritéria maximálně 100 bodů. 

1. kritérium – výsledky jednotné přijímací zkoušky – nejvýše 70 bodů. (Uchazeč vykoná povinnou, 

státem organizovanou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky. Bodový zisk z obou předmětů 

bude sečten, vynásoben koeficientem 0,70. 

2. kritérium – výsledky předchozího vzdělávání – nejvýše 30 bodů. (průměrný prospěch z 1. pololetí 

posledního ročníku školy, ve kterém žák dosáhne základního vzdělání): známka 1,0 – 30 bodů, a potom 

při poklesu průměru o 0,1 pokles o 2 body.   

 

Pořadí uchazečů bude stanoveno dle počtu dosažených bodů. 

Minimální počet bodů pro přijetí je 57 bodů. Žáci s nižším počtem bodů nebudou přijati. 

 

Při rovnosti bodů rozhoduje: 

 

1.) dosažený průměr známek z 1. pololetí posledního ročníku školy, ve kterém žák dosáhne základního 

vzdělání, zaokrouhlený na 3 des. místa. 

2.) větší počet bodů z českého jazyka 

3.) větší počet bodů z matematiky 

 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska


3 

 

U uchazečů, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 

školského zákona a prokáží rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se pro 

výsledek přijímacího řízení použije tzv. redukované pořadí Redukované pořadí je tvořeno na základě 

redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné zkoušky. 

Uchazeči jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci 

redukovaného hodnocení všech uchazečů 

 
- součástí přihlášky nemusí být vyjádření od lékaře 

- na přihlášce musí být vyplněny známky za 8. třídu a známky za první pololetí 9. třídy (potvrzeno 

ZŠ) 

- cizinec dle §1 odst. 1 zákona č. 67/2022) Sb. může nahradit doklad prokazující získání 

předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky čestným prohlášením, pokud doklad 

nemá. 

- uchazeči z jiného typu školy dokládají prospěch závěrečným vysvědčením. 

- uchazeči, kteří podají přihlášku, budou informováni o průběhu přijímacího řízení, obdrží 

pozvánku k přijímací zkoušce. 

 

V souladu s § 60b odst. 5 Školského zákona nekonají uchazeči – cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 

tohoto zákona, na základě předložené žádosti jednotnou zkoušku z předmětu ČJL. Znalost ČJ bude 

ověřena pohovorem, ke kterému bude pozván uchazeč samostatně. Cizinci (uchazeči) k přihlášce ke 

vzdělávání doloží, že jsou osobou s dočasnou ochranou (prostá kopie). 

 

V souladu s § 60 b odst. 4 Školského zákona rozhodne ředitel školy na základě žádosti žáka a podle 

doporučení školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek 

pro konání jednotné zkoušky. 

 

 

Seznam přijatých uchazečů podle přiděleného registračního čísla bude zveřejněn na úřední desce školy a 

na webových stránkách školy (www.sosjilove.cz) po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Přijatým uchazečům se nedoručuje oznámení o přijetí, zveřejněním seznamu přijatých uchazečů na 

webových stránkách školy, jsou rozhodnutí o přijetí oznámena. 

 

 

Jílové u Prahy 22. 1. 2024 

 

Mgr. Radek Coufal, v.r. 

ředitel školy 

http://www.sosjilove.cz/

